
 

strana 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 53 a 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
 

k podlimitní veřejné zakázce na dodávky s názvem: 

„Zvýšení kvality infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
vzdělávání v ZŠ Milín“ 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro všechny specifické cíle a výzvy v 
Integrovaném regionálním operačním programu, vydání 1.12 s platností od 6. 3. 2019, v rámci projektu 
s názvem „Zvýšení kvality infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení v ZŠ Milín“ spolufinancovaného z 
Integrovaného regionálního operačního programu, 47. Výzva IROP  - INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL 
(SVL) – SC 2.4, registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_0003629. 

Zadavatel: 

Název: Obec Milín 
Sídlo: 11. května 27, 262 31 Milín 
Zastoupen: Ing. Pavel Nekl, starosta 
IČ: 00242730 
DIČ: CZ00242730 
Právní forma 801 – Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

(dále jen „zadavatel“). 

Osoba zastupující zadavatele: 

Obchodní firma: Erste Grantika Advisory, a.s.  
Sídlo: Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČO: 25597001 
DIČ: CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100. 

Kontaktní osoba: Ing. Roman Bielak 
Telefon: + 420 731 193 745, + 420 515 917 653 
E-mail: bielak@grantika.cz  

(dále jen „osoba zastupující zadavatele“). 
 
V souladu s ustanovením čl. XV. odst. 1 zadávací dokumentace a s § 53 odst. 3 a 98 ZZVZ tímto zadavatel 
podává vysvětlení zadávací dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 
 

I. 

Dne 25. 4. 2019 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena datovou 
schránkou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 



 

strana 2 

Článek VII. Odpovědnost za vady – týká se stejného článku u všech smluv na dodávku pro části veřejné 
zakázky 2-5: 

Dotaz č. 1 k článku: VII. Odpovědnost za vady, záruka, bod 7.6. 

Stávající znění: Záruční doba neběží ode dne oznámení vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, do doby 
odstranění této vady. Na vyměněné díly se vztahuje nová záruční doba v délce dle odst. 7.3 tohoto článku 
smlouvy.  

Navrhované znění: Záruční doba se prodlužuje o dobu, která začíná běžet dnem oznámení vady, na niž se 
vztahuje záruka za jakost, a končí dnem, kdy byla vada odstraněna. Záruční a servisní podmínky se řídí  
podmínkami  příslušného výrobce dodaného zařízení.  

Je možné aplikovat nové znění ve všech článcích VII. Odpovědnost za vady všech smlouvách – tj. pro části 2 -

5, pro bod 7.6 ?     ANO/NE 

 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

NE, zadavatel nebude Závazný vzor smlouvy o plnění předmětu zakázky měnit.  

 

Dotaz č. 2: 

Dotaz č. 2 k článku: VII. Odpovědnost za vady, záruka, bod 7.8. 

Stávající znění: 7.8. V oznámení vad musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v oznámení 
vad kupující uvede, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Kupující je oprávněn požadovat zejména: 

a) odstranění vady dodáním nového zařízení nebo dodáním chybějící části zařízení, 

b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 

c) přiměřenou slevu ze sjednané ceny. 

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob, který mu nejlépe vyhovuje. V případě, že je vadné plnění 
podstatným porušením smlouvy ze strany prodávajícího, má kupující právo od smlouvy odstoupit za 
podmínek sjednaných touto smlouvou. 

 

Navrhované znění: 7.8. V oznámení vad musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Odstranění 
vady se řídí záručními podmínkami výrobce příslušného zařízení. Odstranění závady musí být realizováno 
v souladu s požadavky, které jsou definovány v příloze č. 8 Zadávací dokumentace -Projekt IT 
infrastruktura ZŠ Milín pro jednotlivé komponenty dodávky. 

 

Je možné aplikovat nové znění ve všech článcích VII. Odpovědnost za vady ve všech smlouvách – tj. pro části 

2 -5, pro bod 7.8?     ANO/NE 

 

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

NE, zadavatel nebude Závazný vzor smlouvy o plnění předmětu zakázky měnit.  

 

Dotaz č. 3: 

Dotaz č. 3 k článku: VII. Odpovědnost za vady, záruka, bod 7.15. 



 

strana 3 

Stávající znění: 7.15. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je kupující 
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady prodávajícího. Náklady 
s tím spojené je prodávající povinen uhradit kupujícímu do 15 kalendářních dnů po obdržení písemné výzvy 
k úhradě. Odstranění vady svépomocí nebo prostřednictvím třetí osoby nemá vliv na poskytnutou záruku za 
jakost dle této smlouvy. 

Navrhované znění: 7.15. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním oznámené vady, je 
kupující oprávněn požadovat uhradit od prodávajícího smluvní sankci ve výši dle článku IX. Sankční ujednání, 
bod 9.2 za každý i započatý den prodlení s odstraněním vady. 

 

Je možné aplikovat nové znění ve všech článcích VII. Odpovědnost za vady ve všech smlouvách – tj. pro části 

2 -5, pro bod 7.15?     ANO/NE 

 

K dotazu č. 3 zadavatel uvádí následující: 

NE, zadavatel nebude Závazný vzor smlouvy o plnění předmětu zakázky měnit.  

 

Dotaz č. 4: 

Článek X. Odstoupení od smlouvy – týká se stejného článku u všech smluv na dodávku pro části veřejné 
zakázky 2-5: 

Dotaz č. 1 k článku: X. Odstoupení od smlouvy, bod 10.5. 

Stávající znění: 10.5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že rozhodnutím 
poskytovatele dotace dojde k odebrání či krácení podpory na realizaci projektu.  

Navrhované znění: 10.5. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit do 3 dnů od podpisu smlouvy v 
případě, že rozhodnutím poskytovatele dotace dojde k odebrání či krácení podpory na realizaci projektu.  

Je možné aplikovat nové znění ve všech článcích X. Odstoupení od smlouvy ve všech smlouvách – tj. pro části 

2 -5, pro bod 10.5?     ANO/NE 

 

K dotazu č. 4 zadavatel uvádí následující: 

NE, zadavatel nebude Závazný vzor smlouvy o plnění předmětu zakázky měnit.  

 

Dotaz č. 5: 

Článek XI. Poddodavatelé – týká se stejného článku u všech smluv na dodávku pro části veřejné zakázky 2-
5: 

Stávající znění: 11.1. V případě, že prodávající v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části 
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část plnění 
poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 
kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový 
poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za 
účastníka. Stejně tak případná změna poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů v nabídce 
prodávajícího musí být předem písemně odsouhlasena kupujícím. Kupující nesmí souhlas se změnou 
poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. 

 



 

strana 4 

Navrhované znění: 11.1. V případě, že prodávající v souladu se zadávací dokumentací prokázal splnění části 
kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, nemůže z vážných důvodů tohoto poddodavatele změnit. 
Poddodavatel musí realizovat subdodávku v minimální výši 20% ceny plnění bez DPH pro každou takovou 
část. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění kvalifikace, jen ze 
závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí 
disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní poddodavatel prokázal za účastníka. Stejně tak 
případná změna poddodavatele uvedeného v seznamu poddodavatelů v nabídce prodávajícího musí být 
předem písemně odsouhlasena kupujícím. 

Je možné aplikovat nové znění ve všech článcích XI. Poddodavatelé ve všech smlouvách – tj. pro části 2 -5, 

pro bod 11.1. ?     ANO/NE 

 

K dotazu č. 5 zadavatel uvádí následující: 

NE, zadavatel nebude Závazný vzor smlouvy o plnění předmětu zakázky měnit.  

 

Dotaz č. 6: 

Na část 2 – Učební pomůcky pro přírodopis a zeměpis požadujete referenční zakázku ve výši 200 000,- Kč 
bez DPH -  tato částka se nám zdá nepřiměřená vzhledem k plnění zakázky, které je ve výši 420 000,- Kč bez 
DPH. Je možné tento požadavek ponížit např. na 140 000,- Kč bez DPH? 

 

K dotazu č. 6 zadavatel uvádí následující: 

Dle rozhodovací praxe ÚOHS musí být požadavky na referenční zakázky stanoveny přiměřeně, konkrétní 
zakázka má být posuzována s ohledem na její konkrétní specifika a okolnosti a zadavatel je v zadávacím 
řízení pouze povinen řídit se zákonem (srov. například rozhodnutí ÚOHS č. j.: ÚOHS-S0179/2018/VZ-
25886/2018/513/EPi ze dne 4. 9. 2018 nebo rozhodnutí ÚOHS č. j.:ÚOHS-S140/2014/VZ-
10908/2014/531/Olu/LFr ze dne 22. 5. 2014). 

Požadavek na hodnotu referenční zakázky ve výši 50 % předpokládané hodnoty je vzhledem k předmětu 
zakázky přiměřený, takto nastavený kvalifikační předpoklad současně odpovídá rozhodovací praxi i 
požadavkům ZZVZ a zadavatel na něm trvá. 

 

Dotaz č. 7: 

Na část 3  - Učební pomůcky pro počítačovou učebnu a ostatní odborné učebny – požadujete 3 referenční 
zakázky obdobného charakteru. Je možné použít jako referenční zakázku projekční techniku do Národního 
muzea, kde je tato technika použita pro výukové kiosky a jako prezenční a vzdělávací technika pro osvětu a 
vzdělávání široké veřejnosti – návštěvníky Muzea. 

  

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

V čl. V odst. 5) zadavatel pro část 3 zakázky stanovil, že předmětem dokládaných referencí má být „dodávka 

učebních pomůcek pro počítačové učebny.“ Zakázku, jejímž předmětem je projekční technika do národního 
muzea, nelze označit jako dodávku učebních pomůcek. Tato zakázka by tak neodpovídala požadavkům 
zadavatele. 

II. 

Dne 26. 4. 2019 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 



 

strana 5 

 

Dotaz č. 8: 

Prosím o upřesnění. U PC sestav není vyspecifikován OS. Sestavy chcete dodat bez operačního systému? 

  

K dotazu č. 7 zadavatel uvádí následující: 

Ve specifikaci projektu infrastruktury IT v části 1 (Server) je specifikováno, že všechny počítače budou 
vybaveny operačním systémem, viz podtrženo: 

Licenčně budou přístupy k serveru i stanice pokryt anuitní smlouvu, která zalicencuje podle počtu 
zaměstnanců školy s vlastním loginem, ale pokryje všechny počítače školy licencí na operační systém, 
kancelářský balík a souhrnnou přístupovou licenci k serverům vč. licence pro správu stanic. Serverový 
operační systém bude licencován stálou licencí a pokryje hypervisor a všechny 4 virtuální servery. 

 

III. 

Nad rámec uvedeného zadavatel uvádí, že z důvodu administrativního pochybení došlo k tomu, že na profilu 
zadavatele byla uvedena lhůta pro podání nabídek do 7. 5. 2019 do 00:00 hod., přičemž v zadávací 
dokumentaci je uvedena lhůta do 7. 5. 2019 do 10:00 hod. 

Vzhledem k tomuto pochybení se zadavatel zároveň rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek a čl. XIII. 
odst. 1 zadávací dokumentace se nahrazuje zněním:  

XIII. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

1) Nabídky se podávají písemně, a to v elektronické podobě prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje E-ZAK, dostupného na adrese https://ezakazky.grantikacs.cz/ nejpozději do 13. 5. 2019 do 10:00 

hodin. 

 
 

V Brně, dne 30. 4. 2019 

 
Za zadavatele – Obec Milín: 
 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Roman Bielak  
Vedoucí odboru výběrových řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 
na základě plné moci 
 


		2019-04-30T08:37:53+0200
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




